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for Haanden, være absolut udelukket. Her- 
til kommer, at hvis man under givne Si- 
tuationer skulde have Brug for Mandskabet, 
vil det være den parlamentariske Regering, 
der til enhver Tid bestemmer, hvilken An- 
vendelse der skal gøres af Korpset. Det vil 
stadig blive den af et Flertal udgaaede Re- 
gering, der skaffer Respekt for sine Beslut- 
ninger, i Modsætning til tidligere, da Højre 
indførte et Gendarmerikorps, i Kraft af 
hvilket et Mindretal søgte at værne sig 
mod et Flertal. Noget saadant vil ikke 
kunne indtræffe her, nu da vi er inde under 
parlamentariske Forhold, og der kan derfor 
ikke her være en saadan Fare. 

Man har talt om, at dette Korps ogsaa 
kunde anvendes indadtil, at det ikke blot 
var til Bevogtning af Grænser og Kyster, 
men at det ogsaa kunde faa indre Opgaver 
i Retning af Opretholdelse af Ro og Orden. 
Jeg vil derom sige, at jeg anser det for 
givet, at til en saadan Anvendelse vil det 
ikke være nødvendigt at have et saadant 
Korps. Det har vist sig, at medens Mili- 
tæret ifølge de gældende Bestemmelser har 
Forpligtelse til, naar det kræves af Politiet, 
át bistaa dette, har man saa godt som 
aldrig gjort Brug, deraf, og hver Gang man 
har prøvet derpaa, har det gjort mere Skade 
end Gavn. Men paa den anden Side er- 
kender jeg, hvad jeg ogsaa har sagt ved 
tidligere Lejlighed, 'at en hvilken som helst 
Regering selvfølgelig har den Pligt at sørge 
for, at Lovene overholdes, og ät Ro og 
Orden opretholdes. I Udlandet har man 
set Eksempler paa, 'at det overfor de tp 
Yderfløje, Kommunisterne og de stærkt 
nationale Partier, har været nødvendigt at 
gribe til skarpe Forholdsregler, fordi de 
ikke altid har været lovlydige 홢 og det 
gælder baade de kommunistiske og de 
nationalistiske Partier 홢, og hvis noget 
lignende skulde finde Sted her, saa erkender 
jeg, at det vil blive nødvendigt at anvende 
Korpset indadtil, fordi man ikke kan finde 
sig i at lade sig terrorisere af et lille Mindre- 
tal, enten det nu kaldes nationalistisk eller 
kommunistisk. Men med de Erfaringer, vi 
har herhjemme fra, anser jeg det for givet, at 
en saadan Anvendelse vil man aldrig faa 
for det paagældende Korps. 

Udgifterne til Vagtkorpset er anslaaet 
til 5,6 Mill. Kr., og der findes i Forslaget 
en nøjere Udgiftsberegning over, paa hvilken 
Maade man kommer til dette Resultat. 
Ligeledes er der i Anmærkningerne til Lov- 
forslaget opgivet, hvilke Lønninger man har 
ment der skulde ydes til de forskellige 
Tjenestemænd; men der vil senere, naar en 
Forhandling har fundet Sted med Lønnings- 

raadet, komme et lille Supplement i Form 
af en Lønningslov 홢 dette gælder saavel 
for Korpset som for Statsmarinen.. Løn- 
ningerne findes angivet her, og paa dette 
Grundlag er Udgifterne ansat til 5,6 Mill. Kr. , 

I Overgangstiden, under Uddannelsen 
af Mandskab til Politikorpset, anser jeg det 
for muligt; at faa en Ordning tilvejebragt, 
hvorved en Del af dem, der nu har faaet 
Militæruddannelse, ved en kort yderligere 
Uddannelse kan danne den foreløbige 
Stamme af Vagtkorpset, indtil man gennem 
Aarene er naaet til at faa det, som er Hen- 
sigten, nemlig et Vagtkorps med en 4% 
Maaneders politimæssig Uddannelse og 
bragt op til en Styrke paa 7 000 Mand. 

Forslag til Lov om Statsmarinen be- 
stemmer i § 1: 홢Statsmarinens Opga ve er at 
bevogte og udøve Tilsyn i de danske Far- 
vande til Varetagelse af den danske Stats 
Interesser samt a t  udføre Fiskeriinspektion 
og Søopmaaling. , , 

Statsmarinen samarbejder i øvrigt med 
Toldvæsenet, Politiet og andre Statsmyndig- 
heder ved Opretholdelsen af Ro og Orden 
paa dansk Søterritorium og assisterer end- 
videre ved Udførelse af samfundsnyttige 
Opgaver ved dansk Kyst og i danske Far- 
vande. 

: Til de nævnte Formaal udrustes, ar- 
meres _ og bemandes det fornødne Skibs- 
materiel samt Flyvemateriel." Der kommer 
derefter i dette Lovforslag som i det; andet 
en Bestemmelse om, hvorledes der skal an- 
tages frivilligt Mandskab, hvorledes dette 
skal uddannes, og i øvrigt hvilken Opgave 
det skal have. Med Hensyn til Personellet 
bestemmer § 2, at det skal bestaa af faste 
og midlertidige Befalingsmænd og dermed 
ligestillede samt af menige. Med Hensyn til 
det Skibsmateriel, som skal være til Raadig- 
hed for Statsmarinen, bestemmes det, at 
der skal være .5 Fiskeriinspektionsskibe af 
en Størrelse fra 1 500 til 800 Tons,' idet de 
større af disse Skibe skal være ved Island, 
Grønland og Færøerne, og yderligere et Be- 
vogtningsskib til de indre danske Farvande, 
samt ligeledes hertil ,3 hurtiggaaende Motor- 
fartøjer, et Opmaalingsskib og 12 Flyve- 
baade til Bevogtningstj eneste. Alt det Ma- 
teriel, som her foreslaas anskaffet til Stats- 
marinen, haves i Behold ved Flaaden, saa 
der skal ingen yderligere Anskaffelser til. 
I øvrigt er der et betydeligt større Ma- 
teriel dér, som, naar Forslaget bliver gen- 
nemført, ikke vil komme til Anvendelse, 
og derfor vil være at afhænde. " 

Udgiften ved Statsmarinen er anslaa- 
et til 5,9 Mill. Kr. De to Lovforslag, som 
her fremsættes, om Oprettelsen af et Vagt- 


